



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo
ID 3348

Vybavuje/linka
Ing. Monika Debnárová
0949 014 601

Banská Bystrica
26.08.2022

Vec

1. **Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2**
2. **Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1**
3. **Informácia o zmene lehôt č. 2**

Identifikácia verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ:

Spojená škola, Školská 7, 974 01 Banská Bystrica

Predmet zákazky:

„Spojená škola Banská Bystrica časť Vlkanová – modernizácia odborného vzdelávania (Stavebné úpravy haly s dielňou Spojenej školy – SOŠ automobilovej)“
podlimitná zákazka zadávaná postupom bez využitia elektronického trhu podľa § 108 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“)

Vyhlásené:

vo Vestníku verejného obstarávania č. 168/2022 dňa 28.07.2022 pod značkou oznámenia 34757 – WYP

1. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 2

Na základe doručených žiadostí o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu Vám v súlade s § 113 ods. 7 ZVO, zasielame nasledovné vysvetlenie:

• Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 03.08.2022 o 06:38 hod:

- Vo VV SO 01 Hala Dielne – pol.č. 55 - Fólia HYDROIZOL FATRAFOL 810 hr. 2,0 š.1300mm – takáto fólia nie je dostupná, fatrafol 810 sa vyrába iba v hr. 1,2mm alebo 1,5mm. Žiadame upraviť VV.
- Vo VV SO 01 Hala Dielne – pol. č. 97 - Plech trapézový vlna hr. 1,00 mm – žiadame zdefinovať výšku a šírku vlny a povrchovú úpravu trapézového plechu
- Vo VV SO 01 Hala Dielne – pol.č. 89 - Montáž a dodávka informačný panel 3000x1500 mm alubond – žiadame doplniť technický výkres s rozmermi a ostatnými technickými parametrami panelu, príp. uviesť referenčný výrobok.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ k prvému bodu tejto žiadosti uvádza, že v PD je uvedená hrúbka 2,0 mm. Uvedená hrúbka je záväzná a podľa katalógu aj informácie priamo z výroby je k dispozícii.

K druhému bodu tejto žiadosti verejný obstarávateľ uvádza, že V PD položka N3 je uvedená povrchová úprava pozink. Popis: v zmysle projektovej dokumentácie je min. výška trapézového plechu 150 mm, jedná sa o doplnenie voľných plôch (strešných a stropných) po pôvodných strešných svetlíkoch. (Výšku a šírku vlny určiť z jestvujúceho stavu v príslušnej časti montáže: strešnej a stropnej).

K tretiemu bodu verejný obstarávateľ uvádza že sa jedná o informačný panel 2x označujúci pracovisko elektromobility a servisu. Rozmer 3000x1500 mm s kompozitným jadrom a hliníkovým opláštením, napríklad AluBond (alebo alternatívny výrobok s rovnakými alebo lepšími vlastnosťami), s plastovou samolepkou piktogramu servisu a elektromobility, viď. vizualizácie a PD. Výrobná a dielenská dokumentácia nie je predmetom predloženej PD.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 05.08.2022 o 10:06 hod:**

- Vo VV SO 01 Ostatné náklady – pol.č. 8 - Sanácia a injektáž degradovaného betón.podkladu– žiadame doplniť návrh sanácie a injektáže s uvedením technického popisu jednotlivých stupňov sanácie, príp. uviesť referenčný výrobok. Taktiež žiadame upresniť stupeň degradácie podkladu.
- Vo VV SO 01 Ostatné náklady – pol.č. 36 - Opravy, zablendovanie VZT potrubia – 1 kpl– žiadame doplniť popis, množstvo a MJ jednotlivých komponentov položky.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že v čase vypracovania projektovej dokumentácie projektant určil rozsah sanačných prác podláh na 10% z celkovej podlahovej plochy 179,788m². Verejný obstarávateľ dáva do pozornosti položku N4 RENOVÁCIA PRIEMYSELNEJ PODLAHY (zacelenie, sanácia a zošívanie prasklín, vytvorenie, dilatačného pásu okolo energokanálu) s výmenou nášlapnej vrstvy, epoxidový liaty podlahový systém s protišmykovým a bezprašným povrchom napríklad SIKA BASF (alebo alternatívny výrobok s rovnakými alebo lepšími vlastnosťami).

Verejný obstarávateľ zároveň poukazuje na Technickú správu, kde je uvedené: projekt nenahrádza dielenskú dokumentáciu zhotoviteľa – zhotoviteľ je povinný si zhotoviteľskú dokumentáciu vyhotoviť a projektant je povinný byť súčinný pri riešení detailov určených podľa konkrétneho výrobcu a jeho systémových detailov.

Verejný obstarávateľ k druhému bodu tejto žiadosti o vysvetlenie uvádza, že potrebné informácie sa nachádzajú v projektovej dokumentácii – príslušná profesia VZT v TS a Grafickej časti, ako aj v samostatnom výkaze výmer pre danú profesiu.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 05.08.2022 o 13:44 hod:**

Vo výkaze výmer „Objekt SO 01 – Hala Dielne, Časť: Ostatné náklady“ v položke 30 a 31 je nezhoda s PD tejto časti, konkrétne vo výkaze je uvedená úprava sendvičového panelu s PUR výplňou a v PD vo výkrese N1-Pôdorys 1NP je uvedená úprava sendvičového panelu s polyesterovou výplňou.

Otázka: Žiadame verejného obstarávateľa špecifikovať, ktorá z týchto alternatív je správna a ktorú má uchádzač vo svojej ponuke oceniť?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že v projektovej dokumentácii graphickej aj textovej časti je uvedený panel: Sendvičový panel SP2D WE. Polyester nie je výplň ale povrchová úprava.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 08.08.2022 o 07:20 hod a opakovane doručené dňa 25.08.2022 o 10:29 hod:**

Poprosím o vysvetlenie položiek pol. č.: 86 a 87 – Montáž a dodávka svetlovodov. Akú dĺžku má mať predĺženie ? V reze strechy sú viditeľné len svetlovody rovnakej dĺžky. V ktorých miestach je uvažované so svetlovodmi s predĺžením?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že v PD Technickej špecifikácii a grafickej časti výkres N4-Nový stav – Strecha sú vyznačené svetlovody osvetľujúce vstavy pracovísk elektromobility spolu s vymedzením dĺžky.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 08.08.2022 o 08:54 hod:**

Vo VV SO 01 Ostatné náklady – pol.č. 51 - Preznačenie inštalácii ,nátery potrubia , štítky– 1 kpl– žiadame doplniť popis, množstvo (DN a dĺžky potrubí,...) a MJ jednotlivých komponentov položky.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že potrebné informácie sú uvedené v projektovej dokumentácii príslušnej profesie v Technickej špecifikácii a Grafickej časti.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 09.08.2022 o 11:02 hod a opakovane doručené dňa 25.08.2022 o 10:29 hod:**

Poprosím o upresnenie pol. č. 97 z časti náklady na energetickú efektívnosť, Trapézový plech vlna hr. 1,00mm o akú výšku trapézu, prípadne typ pôvodného trapézu.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že výška trapézového plechu je v zmysle projektovej dokumentácie min. 150mm, jedná sa o doplnenie voľných plôch (strešných a stropných) po pôvodných strešných svetlíkoch. (Výšku a šírku vlny určiť z jestvujúceho stavu v príslušnej časti montáže: strešnej a stropnej).

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 11.08.2022 o 09:51 hod:**

Otázka.

Vo VV pre SO 01 – Ostatné náklady je v položke č. 57 – VZT jednotka pre odvetranie m.č. 1.03 .

K tejto položke potrebujeme bližšiu špecifikáciu parametrov aj s PD.

Alebo je to chápané ako totožné s položkami vo Výkaze výmer pre VZT?

Ako to potom zadať do odovzdávacích podkladov.

Kde vyplniť cenu? Pri pol. č. 57 len uviesť poznámku a cenu nechať nulovú??

To isté platí aj pre pol. 56 – ELEKTROMONTÁŽE, kde je už poznámka(samostatný výkaz) . Tiež cenu zadať do VV pre SO 01 ako nulovú? A vyplniť konečnú sumu v samostatnom výkaze?

Žiadame o vysvetlenie a uvedenie na správnu mieru.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že rozsah je uvedený v projektovej dokumentácii príslušnej profesie v Technickej špecifikácii a Grafickej časti. Cena celková za profesiu vyčíslená v samostatnom položkovom rozpočte profesie sa vkladá do celkového rozpočtu objektu stavby ako jedna suma do kolonky Jednotková cena a tá sa premieta automaticky do súčtu za Konštrukcie. Čiže kolonka Špecifikovaný materiál nie je vyplnená. Takéto súčtovanie je predvolené aj vo výkaze výmer, kde sa vždy vyplní iba stĺpec jednotková cena.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 11.08.2022 o 09:51 hod:**

Otázka:

Ako máme chápať jednotkovú cenu vo VVv časti Bleskozvod a Elektroinštalácia? Ako súhrn ceny za dodávku a montáž???

Súhrnná suma za položku je spočítaná len v stĺpci H, kde je uvedená cena iba za montáž.

Kedže si svojvoľne nemôžeme upravovať Výkazy, žiadame verejného obstarávateľa, aby výkaz upravil a navzorcoval podľa toho, čo je požadované.

Takto je to zmätočné a nejednoznačné.

P.č. Cenník.pol. Skrátený popis mj Množstvo Jed,cena v € Dodávka v € Montáž v €

Montáž C-210 M

ZVODOVÝ VODIČ

1 210 22-0021 FeZn 10mm m 85,00 ?

2 210 22-0002 Fezn 8mm na podperách m 750,00 ?

3 210 22-0109 Montáž podpier na strechu ks 600,00 ?

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že cena za profesiu obsahuje aj dodávku a montáž a vyplňa sa tak, ako je uvedené v predchádzajúcej odpovedi.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 11.08.2022 o 09:52 hod:**

Podľa technickej správy sú predmetom modernizácie objekty:

Hala SO 01

Budova Administratívy – SO 02

V Zadávacej dokumentácii sú výkazy výmer označené len pre SO 01 – žiadame doplniť alebo upresniť VV pre objekt SO 02

Projektová dokumentácia k SO 02-Tiež úplne chýba – prosíme doplniť

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že Budova Administratívy – SO 02 nie je súčasťou verejného obstarávania a nie je súčasťou zákazky. Táto informácia sa nachádza priamo v súťažných podkladoch v časti B, bod 2.4., cit: „V zmysle projektovej dokumentácie sa bude realizovať rekonštrukcia haly s dielňou. **Projekt rieši aj rekonštrukciu budovy školy a administratívy, ktoré však nie sú predmetom tohto verejného obstarávania.**“

V3.1 PDF až V3.3 PDF (ZASKLENNÉ STENY V OCEĽOVOM RÁME):

- N13.1 až N13.5- nie sú vyznačené v projekte (označenie v projekte iba N13/ hľadanie len za pomoci kótovania)
- N13.4- vo výpise (V3.2) uvedená iná kóta (v projekte 4110, vo výpise (V3.2) 4100)
- Vo výkaze výmer (Spoj.skol.Automobil SO 01 - Ostatne naklady- riadok 86,pol. 32) je vypočítaná plocha zasklenia 48,605m2 pravdepodobne kvôli nesprávnemu kótovaniu pri N13.4 (výpočet s kótou uvedenou vo výpise V3.2 PDF bol výsledok 48,35m2)

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku uchádzača a informuje, že na základe tejto žiadosti upravuje výkaz zaskl. stien podľa výpisu zasklených stien a každá stena má svoju položku.

PREHĽAD ROZPOČTOVÝCH NÁKLADOV OPROTI VÝPISOM (OKIEN, DVERÍ...)

- N13- chyba v m2
- O2- vo výpise (V1.1 PDF) uvedených 9ks, vo výpise výmer/prehľade rozpočtových nákladov uvedených 10ks, v projekte napočítaných 9ks (Spoj.skol.Automobil SO 01 - Naklady na energ.efekt-riadok 192,pol.81)
- O2-1- nie je vyznačené v projekte vo výpise výmer áno (Spoj.skol.Automobil SO 01 - Naklady na energ.efekt-riadok 193,pol.82)
- O3-1 nie je vyznačené v projekte vo výpise výmer áno (Spoj.skol.Automobil SO 01 - Naklady na energ.efekt-riadok 196,pol.84)
- O1-1- S pož.odolnosťou - chyba vo výkaze výmer
- D1- vo výpise výmer 3ks, vo výpise okien dverí, atď. (V2.1 PDF) 2ks (Spoj.skol.Automobil SO 01 - Naklady na energ.efekt-riadok 197,pol. 86)

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku uchádzača a informuje, že na základe tejto žiadosti upravuje výkaz okien a dverí podľa výpisu okien a dverí a každá výplň má svoju položku a platí výkaz aj keď nie je jasne vyznačené v PD.

Konštrukcie doplnkové, kovové :

- Vo VV – časť Ostatné konštrukcie – riadok 80, pol.30 – montáž opláštenia stropu – je o výmere 229,57m2 / podľa výpočtov je to 240,00m2/
- Taktiež riadok 82, pol. 31 – je o výmere 230,986m2 – podľa výpočtov je to 282,20m2

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ akceptuje pripomienku uchádzača a informuje, že zmeny boli zapracované do výkazu výmer.

VÝPOČET ZASTAVANEJ PLOCHY V PROJEKTE SA LÍŠI OD údajov V SPRAVE CELKOVEJ - SO-1 HALA F1 (1) – A.2
Základné údaje o stavbe

V PROJEKTE :

$54,5+174,7+47,55+135,1+639,9+113,6+44,6+85,9+44,7+114,2+235,8+117,1+121,6+117,2+1215,5+24,6=$
3286,55m2

V celkovej správe= 3306,5m2

- Montáž a dodávka informačný panel 3000x1500 mm alubond- vo výkaze výmer sa nachádza ale v projekte nie
- Nie je ani vyšpecifikovaný žiadny údaj okrem rozmerov, ani umiestnenie
- Hasiaci prístroj práškový 6kg- vo výkaze výmer má množstvo 3kg (je chybné uvedená merná jednotka)
- Nesedí ani počet kusov vo VV, nakoľko v projektovej dokumentácii požiarnej ochrany je ich vykreslených viac.
- Poprosíme zjednotiť.

Odpoveď:

Hasiace prístroje majú správne vykázanú výmeru 3, pričom merná jednotka bola upravená na kus.

V požiarnej úseku N1.01 je umiestnených 6 ks prenosný hasiaci prístroj práškový s náplňou 6kg. PHP a tieto sa rozšíria o ďalšie 3 ks prenosný hasiaci prístroj práškový s náplňou 6 kg v vstavkoch. PHP musí byť umiestnený na zvislej konštrukcii max. vo výške 150 cm (rukoväť PHP) a miesto umiestnenia musí byť označené piktogramom.

KÚRENIE

- Vykurovacie teleso KORAD 38ks, ale je uvedené 41ks Radiátorové šróbovanie

Odpoveď:

Verejnému obstarávateľovi nie je jasné, z akého dokumentu vyplýva počet 41ks. Vo výkaze výmer ako aj v dokumentácii sa uvádza 38 ks. Verejný obstarávateľ požaduje oceniť počet radiátorov, ktoré sú uvedené vo výkaze výmer.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 15.08.2022 o 13:51 hod:**

V PD vo výkresovej časti NOVÝ STAV-REZY – Pracovisko ELEKTROMOBILITY pre SO 01 je v detaile vidieť zateplenie sokla. Poprosíme o doplnenie kot, ktoré určujú výšku aj hĺbku zateplenia, nakoľko je to z PD nejasné.

Prosíme Verejného obstarávateľa o doplnenie.

V PD vo výkresovej časti v pôdoryse 1NP HALA_ NOVÝ STAV-Vo VV pre SO 01 je v legende miestností pre miestnosti 1.09 a 1.10 povrchová úprava podlahy- keramická dlažba.

Vo Výkazoch výmer táto položka nie je. Chýba aj bližšia špecifikácia Ker.dlažby a skladba v týchto miestnostiach, čiže aj podkladné vrstvy pod dlažbu.

Prosíme Verejného obstarávateľa o jej doplnenie.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že potrebné informácie k prvému bodu tejto žiadosti sú uvedené v Grafickej časti, výkres číslo N2, Detail Sokel.

K druhému bodu tejto žiadosti verejný obstarávateľ uvádza, že v legende nový stav sú miestnosti 1.09 a 1.10 zašednuté a v popise výkresu podlahy je uvedené Pôvodná podlaha dlažba. Z uvedeného vyplýva, že v týchto miestnostiach ostáva pôvodná podlaha.

- **Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 16.08.2022 o 13:07 hod:**

Vo Výkaze výmer HALA -ostatné náklady je pod č. POL 51 - Preznačenie inštalácii ,nátery potrubia , štítky s množstvom 1 kpl.

Vieme ku tomuto údaju obdržať nejaké konkrétne množstvá, ktorých konštrukcií sa to týka , v akom rozsahu?? Koľko štítkov, akých a kam? Nakoľko je to z PD nejasné. A nejednoznačné.

Prosíme Verejného obstarávateľa o upresnenie.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ informuje, že potrebné informácie sú uvedené v projektovej dokumentácii príslušnej profesie v Technickej špecifikácii a Grafickej časti.

2. Informácia o zmene a doplnení súťažných podkladov č. 1

Na základe vyššie uvedených odpovedí verejný obstarávateľ **upravuje prílohou č. 2 súťažných podkladov – Výkazy výmer.** Verejný obstarávateľ upravil nasledovné výkazy výmer:

- Spoj.skol.AutomobilSO 01 – Náklady na energ.efekt. – výkaz doplnok 2022
- Spoj.skol.AutomobilSO 01 – Ostatné náklady – výkaz doplnok 2022

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov/uchádzačov, aby vykonané zmeny v súťažných podkladoch zapracovali vo svojich ponukách predložených v rámci predmetného verejného obstarávania.

3. Informácia o zmene lehôt č. 2

Verejný obstarávateľ v súlade s § 21 ods. 4 ZVO oznamuje, že primerane predlžuje lehotu na predkladanie ponúk ako aj termín otvárania ponúk nasledovne:

Pôvodné lehoty na základe Oznámenia o zmene lehôt č. 1 zo dňa 16.08.2022:

Lehota na predkladanie ponúk: 02.09.2022 do 10:00 hod.

Dátum otvárania ponúk: 02.09.2022 o 11:00 hod.

Nové lehoty:

Lehota na predkladanie ponúk: **12.09.2022 o 10:00 hod.**

Dátum otvárania ponúk: **12.09.2022 o 11:00 hod.**

Predĺženie lehôt verejný obstarávateľ oznamuje aj formou opravy údajov uvedených v oznámení o vyhlásení verejného obstarávania, ktorým sa vyhlásilo toto verejného obstarávanie.

S úctou,

Ing. Monika Debnárová
kontaktná osoba verejného obstarávateľa